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d) oznaczenie, or~aniza'cji nadrzędnej, któ­
rej jest podporządkowane pr~się­
biorstwo lub zakład, 

e) imiona i nazwiska członków dyrekc.ii 
bądź kierowników przedsiębiorstwa 
lub zakładu oraz oznaczenie władzy 
powołującej te osoby. 

§ 7. Ustanawia . się następujące terminy 
do vmoszenia zawii;ldomień: 

a) dla osób prowadzących przemysł -
do dnią 10 grudnia 1941 r., 

1>-) , dla osób prowauzących przemysł rze­
mieślniczy - do dnia 20 grudnia 

, 1947., 

c) dla wszystkich powstałych o~ób - do 
dnia 31 grudnia 1947 r. 

,§ 8. 1. Dowodem wyko'nania obowiązku, 
wynikającego z art. 1 eekretu, jest zaśwIad­
czenie, wydane przez właściwe władze wy­
mienione wart. 1 dekretu. 

2. Zaświadczenie winno zawierać: •• '"', .... 

a) oznaczenie władzy, która zaświadcze­
nie wydaje, 

b) datę i numer zaświadczenia, 

c) imię, nazwisko i mi.ejsce zamieszkania 
osoby, która złożyła zawiadomieDie, 

d) oznaczenie firmy, pod jaką prowi'ldzo­
ny jest przemysł lub wykonywane jest 
zajęcie zarobkowe, 

e) przedmiot i miejsce prowadzenia prze- ' 
mysłu lub zajęcia zarobkowego, 

f) wysoKOŚć wniesionej opłaty, 

g) stwierdzenie, że zaświadczenie nie sta-

nowi dowodtf up.rawnicnia do ' prowa­
dzenia ' przemysłu lub wykonywania 

. zajęcia: 

, l 9. 1 .. Organizacj.e . samorLądu . gospodar­
czego P'rześJ.ą w · termInIe 2-tygodmowym od ' 
dnia upływu ' teftniJur'określoneqo w § 7 wła­
dzom przemysł:Owym pierwszej instancji otrzy­
mane zawiadomienia wraz z załącznikami. 

2. W lerminie Itiiesięcznym od dnia upły­
wu terminu określonego w § 7 organizacje 
samorządu zadowowe!.!o prześlą' władzom prze­
mysłowym drugiej instancji wykaz członków, 
którzy wykonując zajęcie zarobko'we określo-­
ne w 31rt. 1 dekretu nie dopelnilli obowiązku 
zawiadomienia. 

. § 10. Ruzpor:ządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia: 

Minister Przemysłu i Handlu: 
Hilary Minc 

Minister Administracji Publicznej~ 
. Edward Osóbka-Morawski 

Minister Ziem Odzyskanych: 
Władysław Gomułka 

Minister Sprawiedliwości: 
Henryk SwiqtkoWJltl. 

'" 
Minister Zdrowia: 

w z. Jerzy Szt'1chelskl 

Minister Odbudowy: 
Michał Kaczorowskl 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
Jan Dqb -Kocioł 

443 

'ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ SKARBU 

• 
z dnia 15 listop3!da 1947 r. 

w sprawie wys<t~Ości opłat związanych z· dokonaniem zawiadomienia o prowadzeniu przemysłu 
i wykonywaniu niektórych zajęć zarobkowych. 

N'a podstawie alrt. 4 cLehetu z cLnia 28 paź­
dziernika '1947 r. w sprawie obowiązku zawia­
domienia o prowadz.eniu przemysłu i wykonywa­
niu niekt6rych zajęć zarobkowydi (Dz. U. R. P. 
Nr 66, poz. 403) zarządza się, co następuje: 

§ I. I. PodstaJWę do obliczenia opłaty uiszcza­
neJ przy zawiadomieniu o prowadzeniu pi'ze-

/ 

" 

mysŁu 'i wykonywaniu niekt6i-ych zaj,ęć zar,obko­
wych. stanowi osi'l'gnięty za miesiąc czerwiec 
1947 r. podlegaj~cy opodatkowaniu obr6t w ro' 
zumi,eIliu ano 15 i 16 dekr,etu z dnia 21 grudnia 
1945 r. () podatku obrotowym (Dz. U. R.P. 
z 1946 r, Nr 3,,.,poz. 23) oraz § 9'5 rozporządze­
nia Mini~ra Skarbu z dnia 31 grudnia 1946 r. 

• 

-~ .. 
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W sprawie wykon-ania dekpetu z dn,ia 21 grudnia 
1945 r. o podatku obrotowym (Dz . . U. R. P. 
z 1947 r. Nt 15, poz. 58), nie wyłączaj'ą'c obro­
tu wolnego od podatku obrotowego w myśl prze­
pisu an. 3' pkt 10 dek,reti.l o podatku obroto­
wym. 

i. Jeżeli w miesiącu czerwcu 1947 r. prumysł 
lub inne zajęcie zarobkpwe nie było czasowo pro­
wJidzone, podstawę obliczenia opłaty stanowi 
olbr6t za ostatnipoprzed!zający miesiąc cz'erwiec 
1947 r., w którym prz.emysł lub zajęcie było pro­
wadzone. Jeżeli w 1947 r. w żadnym z miesięcy 
PO'Przedzaj~cych miesiąc czerwiec przedsiębior-

stw;o lub ".ajęcie nie wykazywało obrotu, pod­
stawę obliczenia opłaty ustala/ urz<td '. skarbówy 
(rewizyjny) w taki spos6b, jak dla przedsiębiorstw 
lub zaj'ęć powstałych po dr1"iu I Czerwca 1947 r. 
(§ I ust. 3), przy czym za datę założenia przed­
siębi6rstwa uważa się d~ień I czerwca 1947 r. 

3. Dla przedsiębiorstw i zajęć powstałych po 
dniu I czerwFa I~47 r. podstawę obliczenia opła' 
ty . stanowi ustalony przez właściwy urzą.d skar­
bowy (rewizyjny) przypuszczalny przeciętny obr6t 
mi,esięczny, jaki przedsi'ębiorstw'o lub zajęcie 
osiągnie w ci'l'gu pierwszych 12 miesięcy od za­
łożenia. 

§ 2. r. Opłaty pobiera się w stosunku procentowym od P9dstawy obliczenia, określonej w § I, 
' CI w wysokości następującej: 

Wykonyw3!nie prywatno-pr~wnych, zawodowych 
i odpłatnych świadcz,eń usług . 

przy obroc i,e 
do 10.000 ZJł 10% 

p~ad 10.000 zł do 20.000 zł 12% 

ponad 20.000 zł GO' 50 .000 zł 15 % 

ponad 5 0 .000 zł do 100.000 zł 22% 

pon3!d 100.000 zł 30 % 

2. Opłaty obniża się o 40 % na terenie: wo­
jewództwa o15ztyńskiego; wojew6dztwa szczeciń­
skiego; powiatów: elkskiego, golda?skiego, olec­
kiego - woj,ewództwa białostockiego; powiat6w: 
gdańskiego, lemborskiego, malb(J'skiego, elbląc­
kiego, kwidzyńskiego, sztumskiego - wojewódz-

• ,twa gdańskiego; powiatów: babimojskiego, go­
rzowskiego., gubińskiego. krośnieńskiego, między­
rzeckiego, pilskiego; rzepińskiego, skwierzyńskie­
go, strzeleckiego, sulęcińskiego, świebodzińskiego, 
wschowskiego, zielonogórski.ego - województwa 
pozna:ńskiego; powiatów: wrocławskiego, strze­
lińskiego, głogowskiego, oleśnickiego, brzeskiego, 
szprotańskiego i żegańskiego - woj'ewództwa 
wrodawskiego; miasta' Wrocławia. 

3. Na pozostały'ch terena,ch w. miejscowo: 
ściaich do 50.000 mieszkańcow wysokość opłat 
.dla osób wykonujących 'przemysł rzemieślniczy 
obniża się 025 % . . 

4. Opłatę (~<;t. I, 2, 3) naJeży obliczyć w ten 
sposób, aby z obrotu wyższego po potrąceniu 
opłaty nie pozostało mniej, niż zostaje z obrotu 
bezpośr'ednio niższego po potrąceniu opiaty na 
ten obrót przypadającej. 

Wykonywanie prywatno-prawnych, zawodowych 
i odpłatnych świadczeń rzeczy lub świa,oczeń mie­

<;I; szanych rzeczy i usług 
przy (jbrocie 

do 10.000 zł 6% 

ponad 10.000 zł do 20.000 zł 9% 
ponad . 20.000 zł do 50 .000 zł 12% 

. ponad 50.000 zł d'O 100.000 zł ' 18 % 

ponad 100.000 zł 2 '2% 

i zawodowe wykonywanie czynności handlowych 
(Dz. U. R. P. Nr '57, poz. 312 i Nr 68, poz. 427). 

§ 3. I. Opłaty przewi'dziane w rozporządze­
niu niniejszym należy wnosić do urzędu skal'bo­
wego (rewizyjnego) właściwego do pobrania za- łi:) 
liczki na podatek obrotowy za miesiąc będą,ey pod 
stawą dla obli,czenia opłaty w myśl § I. . 

2. Jeżeli opłata wynosi więcej niż 500.000 zł, 
osoba obowiązana do zawiadomienM mo,że wnieść 
opłatę w dw6ch rata.ch, mianowicie: w terminie 
przewidzianym w § 7 rozporządzenia Ministra 
Przemysłu i HandJu z dnia 15 listopada 1947 r., 
wydanego w porozumieniu z Ministrami: Admi­
nistracji Publicznej, ' Ziem Odzyskanych, . 5pra-

, wied!liwości, Zdrowia, Odbudowy oraz Rolnictwa 
i Reform Rolnych w sprawie zawiadomi,eń o pro,,:: 
wadzeniu przemysłu i wykonywaniu uiekt6rych 
zajęć zarobkowych (Dz. U. R.P. Nr 71, poz. 442) 

polowę, ale w każdym razie nie mniej niż 
500,00q zł i w terminie jednego miesiąca 'od dnia 
upływu terminu płatności pierwszej raty - resztę. 
W ' razie nieuiszczenia reszty należnej opłaty 
w terminie, przepis § 5' ust. 2 powołanego roz­
porządzenia (Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 
15 listopada 1947 r. wydanego w porozumieniu 

5. Od obrotu ustalonego Za mIeSIąc czerwiec z Ministrami: A,aministracji Publicznej, Ziem Od· 
1947 r. należy' odlliczyć obrót, będący podsta'\"'ą zyskanych, Sprawiedliwości i Zdrowia, Odbudo' 
dla obliczenia opłat pobranych w t,rybie rozporz.f: wy, Rolnictwa i Reform Rolnych w sprawie 
dzenia Ministr6w: Przemysłu i Handlu oraz Skar- zawia.aomień o prowadzeolu przemysłu i wyko­
bu z dnia 22 sierpnia 1947 r. w sprawie wyso- nywaniu niektórych zajęć zarobkowych Dz. U. 
kości oraz t,erIl1inu wnoszenia oplat za zezwole- R. P. Nr 71, poz. 442) ma odpowiedlnie zastosowa-. 
nia na prowadzenie przedsi,ębiorstw handlowych I nie. 

-
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. ~ 4. 1. Przyjmuj~c wp!at'ę, urząH: skarbowy. 
(rewizyjny) w}'ldaje zaświalilczenie wedlług . załączo­
nego wzoru stwierdzające wysokość i rodzaj ob­
!fotu osiągniętego przez wpł:rcającego w miesią'cu, 
o którym mowa w § i, stawkę podatku obroto­
wego oraz wysokoś~ opIaty pobranej. 

. 2. Jeż-eli władia podatkówa. wy~je w odnie­
sion.~u do zaLi:czki na podatek obrot owy za miesiąc 
czerwiec 1947 r. dlecyzję w trylbie an. 12'6 dekre­
tu zooia 16 maja 1946 r. o postępowaniu po­
dat1kowym (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 174), osoba 
obowiązaJna do zawiaJdomi,en~a o prowadzeniu ' 
przemys1u i wykonywaniu niektóryah zajęć za­
robkowyah. ma abo~ązek uisz.czenioa , dodat!k~ej 
opłaty w wysoko~oi r6żnicy między opłatą WnIe­
sioną przy składaniu zawiadomienia a -tą, ' j-aka 
się należy ' od ®rotu przyjętego . przez władz<i 
podatkową d:la ustalenia zalic:zJki. Dod'atkowa 
opłata powinna być uiszczona naJj;później w termi­
nie dwóch tygodni od diaty doręczeniaostatecz' 
nej decyzji, jeżeli tormin zakreślony do uiszcze­
nia opł-a ty jUiŻ upłynął. 

3 .. W przypad1ruwymien10nym w ust. 2 

władza ' podatkowa obowiązana jest z uT2Jędu za ' 
wi<lJdomić hezzwłocznie o ostatecZJnej decyzji wła­
ściwą Wlładzę przemysłową. WIadza poda,tkowa. 
ma również ·d>owiązek bezzwłocznegozawia.d(>. 
mienia właściwej wład~y przemysłowej o nieuisz­
czenju przez zoboWiązanego -dodatkowej opłaty, 
o .której mOWa w ust. 2; w takim przypadku 

~ władza p~słowa unieważni wydane już za" 
świaJp''CZenie. 

4. Na wniosd{o wpłacającego urząid; skarbo­
wy (,rewizyjny) winien wydać dJecyzjęco do wy­
sokości ndenłej opłaty. Decyzja ta może być 
zaskarżona w tryhfe przewid:zianym w deli<Jrecie 
z dnia. i6 maja. 1946 r. o postępowaniu ' podat· 
kowym (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 174). Wnie­
sienne odwołania nie zwalnia od obowiązku uisz­
czenia opłaJty w wysokości orzeczonej przez ll'rżą,d 
skarbowy (,rewizyjny) bądź od obowiąZ!ku za nie- . 
chanioa prowa:d'f:enia przemysłu i zajęć zarohko­
wych, gdyby 'Opłaty nie zostały wniesione w wy­
sckbści przez urz'i'd ska,rbowy ' (rewizyjny) usta-
lonej,. . . 

W raZlie uwzględnienia od;w;łaJnia część nie­
należnie wniesiónydh opłat podlega zwrotowi. 

§ 5· I. Mini'5telr Przemysłu i Handlu może 
na indywidualne podanie w przypadlkach wyjąt· 
kbwych przyznać ulgi w opłacie w wysokości 
nie przelkra-cz :?J;ącej jednak 50 % opłaty należnej 
w myśl przepisów §§ 2 i 3. . 

2. Podanie o przyznanie ulgi należy wnieść 'J 
do właściwych organiza.cji samorządu gospodar­
czego lub z a:wordow ego, któr,e wraz ze swym 

wnioskiem przekazują podanie Ministrowi Pifze-
mysru i Handlu. . 

Do podaJrria o pr:zyznanie ulgi należy załąay'; 
z'.liświaoczenie urzędu Slkal'bowego (rewizyjnego) 
stwier-dzają'ce, że zeznany w deklaracja'ch na za­
lirc:zł.i podatku obrotowego na miesiące styd.eń­
maj 1947 r. OIbrótzostał . uznany przez urz~j 

'9kaPbOWY {rewizyjny) za rzeczywisty, wobec czego 
nię miały mi.e'jsca domiary zaliczek w trybie aT!. 
126 <kkretu o postępowaniu podatkowym. 

3. Wniesienie podar.ia o ulgę nie zwalnia 
oIbowiązanego do zawiadomie:niaod obowiązku 
uiszczenia pełnej opłaty nal,einej w' myśl § § 2 i 3 
niniejs7Jego rozporząd'~nia. W razie przyznania 
ulgi odpowiednia część opłaty wniesionej zasta-. , 
nIe zwrocona. 

4. Minister Przemysłu i Handlu w poroZU" 
mieni,ti z Ministrem Skar1bumoże w drodze za­
rz-ąKlzeń przyznać og6ine ulg,i w opłatach dla okre' 
ślony~h grup pm::dsiębiorstw lub od określonych 
Olbrotów. 

§ 6. ZaJWiadómienia, o których mowa w roz­
porządzeniu niniejlSzym, oraz zaświadJczenia stwie,r­
dzające wykonanie obowiąz'kU: zawiadomienia ni'e 
podlegają O!płacie skarbowej z mocy prZepisu do­
datkowego Nr 5 i Nr 14 lit. ' e Części II Tahe1i 
opłat skąrbowrch, stanowią.cej załączniik do de­
kretu z dnia 3~lutego 1947 r. o opłacie sk3!I'bo­
wej (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 107). 

. § 7. Do dnia 15 każdego miesiąca urz'ędy skar .. 
bowe (rewizyjne) przekazują na pokrycie kosztów 
manipula1cyjnych 3.% wni,esionych w poprzednim 
miesiącu kalendarzowym opłat whściwyrn teryto­
rialnie organizacjom samorzą.du gospodarczego 
i zawodoV;ego, a p()branych od osób objętych 

. tymL organizacj-ami (§ 3 ust. I rozporzą.dzenia 
Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 15 listopada 
1947 r., wydanego w porozumi.eniu z Minist,rami: 
Administracji Puhlicznej, Zi{:.lll Odzyskanych, 
Sprawiedliwości, Zdrowia, Odhudowy oraz Rol­
nictWa i Reform Rolnyeh. w sprawie zawiadomien 
o prowadzeniu przemysłu -i wykonywaniu niektó­
rych zaj,ęć z awbiko wy ch (Dz. tf. R. P. Nr 71 ~' 
po~. 442). 

§ 8. Roziporządzeni,e n:inieisze wchodzi w ży­
me z dniem ogłoszenia. 

:> 

Minister Przemysłu Han.d1ul 

Hilary Mir1c 

Minister Skarbu: 

Konstanty Dqbrowski 

,. 
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(St,empel Urzędu) 
N Il' ............ : ..................... . 

Załącznik do § 4 rozporządzenia Ministrów Przemysłu 
i Handlu oraz Skarbu z dnia 15 listopada 1947 r. 
(poz. 443). 

Nr ew. pod ................. . 

Z A ś W I A D C Z E N I E. 

Na zasadzie' przepis6w § 4 rozporządzenia Ministrów Prz.emysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 
J5 listopada 1947 r. w sprawie wysokości opłat związańynch z dokenywaniem zawiadomie'nia 
o pww<l!dzen,iu przemysłu i wykonywaniuniekt6rych zaję,ć zarobkowych (Dz. U. R. P. Nr 71, 
poz. 443), Urząd Skarbówy-Rewizyjny"') w........... .......... ... ...... .... zaświa.dcza, ż,e (wymienić kto) 
.............. ... .................. ..... ..................... .. .. · ... _ ................................. (adres przedsiębiorstwa lub zaj-ęcia) ...... ........ ............. .. 
......................................... ... .. ....................... ............... ..... ............ .. z tytułu wykonywania prywatno'prawnych, za­
wodowY'ch i edpłatnych świadczeń - usług - ruczy - mieszanych: rzecży i usług*) (podać 
rndzaj E'rzed~iębiorstwa lub zaj'ęcia) ......... : ..... ; ................................ ~ ......................................... ....................................... .. . 

es i·ągnął w miesiącu czerwcu 1947 r. obr6t w rozumieniu przepisu §I ust. 1 wymienione-
go rozpOll'zą.dzen ia w kwocie zł ........ .... (słownie złotych .......................................................... .. ~ .............. ) *) 

osiągnqł w mieS>iącu ................... ~ . , ....... .... . : ... .. . 1947 r. obr6t w rozumieniu przepisu § 1 ust. 1. 

wymienionego rozperządzenia w kwocie zł (słownie złotych 
_ ....... _ ........................................ .... ... ....... ............................ ) *) 

i 

osiągnie w ciągu pierwszych 12 miesięcy swej dzałalnóści przypuszczalny, przeciętny ebrót 
mi.esięczny w rozumieniu przepisu § 1 ust. 3 wymienionego rozporządzenia w kwocie zł .......... . 
(słownie zlotych .. ... .. , .... .. " .. ""., .. ..... ......................................................... .-..................... _....... .. ................. ............ )*) 

, Z obrotu tego po.dlega opodatkowaniu pod~tkiem obrotowym: 
kwota zł .......... ~ .. ........ : ............. W1edług stawki -- ........................... %' 
kwot; zł -................ _ ............ __ .wed!ług stawki Ol 

... - . . .......... - •••••• •• -- ••• -- 1<) 

kwota zł __ ................................. wedllug stawki 
Podstawę obli-

, ............................ ,%' 

czenia opłaty 
stanowi kwota zł ................................. .. 

Obliczona od tej podstawy ~tosownie do przepis~ § 2 ust. I wymienionego rozp()rządzenia 
wed!ług staw ki _ ..... __ .. _.................. % oplata wynosi zł ._ ....................................... ................ _ ....................... -.-.... - "C"'_ ' -

Na zasadzie przepisu § 2 ust . ............ wymienionego ~ozporząazenia obniża się 
opłatę c ............ %, to znaczy e kwotę zł .................. " ,_ 

Należn'ą o.płatę \V kwocie , zł .. ------.-.-.. -
(słorwnie złotych ..................... , ..................................................................................................................... ) 
uisz~zono dnia ...................................................... ; .................................... _. i zarachowane pod'· 

poz. · ................. dziennika 

Kierownik Działu Rachunkowo-Kasowego 

. Naczelnik U rzędu 
(pieczęĆ u~pwa) 

*) niepctrzebne ~kreślić. 

-

.-
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W ARUNKI PRENUMERATY DZIENNIKA USTAW R. P. 

NA ROK 1948. 
/' 

Opłata" za prenumeratę Dziennika Ustaw R. P. narok 1948 wynosi: 

I. roczna normalna -. /Zł 3.000 

" 
ulgowa " 1·5°0 

l. kwartalna norm;tlna " 
800 

" 
ulgowa . . . . . " 400 

Oplata za prenumeratę · powinna być uiszczona co na-jmniej na 15 dni przed, początkiem 

okresu prenumeraty, a więc za okres roczny lub za I kwartał do dnia 15 grudnia 1947 r., za II 
I 

kwartał do dnia 15 marca 1948 r., za III kwartał do dnia 15 czerwca 1948 r. i za IV kwartał do 

dnia I5wrzcśnia 1948 r. 

Wpłaty uiszczone po tych terminach będą zaliczone na okresy następne, przy czym .spóźniona 

opłata za prenumeratę roczną zostanie przelic7.ona na kwartalną. • 

Z prenumeraty ulgowej korzystają: władze, urzędy, iI}stytucje i zakłady państwowe, z wyjąt­

kiem: banków, monopoli i przedsiębiorstw państwowych. 

W szczególności z prenumeraty ulgowej nie korzystają władze, urzędy, instytucje i zakłady 

samorządu terytorialnego i zawodowego, związki zawodowe, partie politycżne, instytucje i zakłady 

ubezpieczeń społecznych, stowarzyszenia wyższej użyteczności itp. 

Opłaty za prenumeratę należy wnosić na konto · Adminisąacji Wydawnictw Ministerstwa 

Sprawiedliwości w P. K. O., Warsiawa NrI - 1999. 
• 

"Pojedyncze numery są do nabycia w BiuTach Sprzedaży i kasach wszysikich sądów okręgowycb 

Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Min. Sprawiedl. w Warszawie, Al. Wyzwolenia 30. 

45.000693 Cena 72 zł. 


